Veranstaltungen in den Gemeinden

St. Liborius

Gottesdienst zum Jahresanfang

Die kfd St. Liborius I&dt inre Mitglieder herzlich zum Gottesdienst am 07. Januar 2025 um 17.00 Uhr

in die Liborius-Kirche ein. Im Anschluss daran gibt es im Pfarrsaal ein gemutliches Beisammensein mit einem
kleinen Imbiss. Wir freuen uns auf ein Wiedersehen im neuen Jahr!
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Bibelkreis und Glaubensgesprach um die Jahreswende

Der Kreis trifft sich wieder am kommenden Mittwoch, 18. 12. Um 19,30 Uhr im Gemeindehaus St. Martin.

Unser Thema ist der Philipperbrief mit seinem Hymnus der Menschwerdung im Kapitel 2, also weihnachtlich.
Auch bei den ersten Treffen im kommenden Jahr werden uns die Paulusbriefe beschaftigen. Da der erste
Mittwoch im Januar auf Neujahr fallt, ist das erste Treffen erst am 8 Januar, das zweite dann am folgenden
Mittwoch, 15. des Monats. Pastor Keine 1adt ein. Auch neue Teilnehmer sind willkommen.

Krippenfahrt ins Sauverland am 07. Januar 2025

»Krippkes kieken* hat nicht nur im MUnsterland eine lange Tradition. Am 07. Januar 2025 werden wir zum 15.
Mal auf Krippentour gehen. Die Vielfalt der Darstellungen der Weihnachtsgeschichte stehen einmal mehr im
Mittelpunkt unserer Fahrt, die uns in diesem Jahr wieder ins Sauerland fUhren wird.

Abfahrt St. Martin, GabelsbergerstraBe/Ecke Winkelriedweg um 09.00 Uhr, RUckkehr: ca. 18.00 Uhr
Teilnahmebeitrag: 40,-- €

Anmeldung bei Fam. Hippler, Tel.: 0231/599026 oder E-Mail: bhippler-do@t-online.de

Herzliche Einladung zur Wort-Gottes-Feier in S$t. Martin
Herzliche Einladung zur Wort-Gottes-Feier am 11.01.2025 um 18.30

St. Meinolfus

Friedenslicht DPSG Stamm St. Meinolfus

Die diesjahrige Friedenslichtaktion steht unter dem Motto:

»Vielfalt leben, Zukunft gestalten*

»Manchmal sehen wir nur, wie verschieden Menschen sind. Aber
wenn wir [...] gut genug hinschauen, dann sehen wir, wie dhnlich
wir uns eigentlich sind!* — Aladdin

Die Verteilung des Friedenslichts erfolgt am 21.12.2024 um 17.00 Uhr in der St. Meinolfus Kirche.

Liebe Gemeinden,
Ein Teil des ,,alten* Teams der Pfarrsekretdrinnen winscht Ihnen auf diesem _ha
Weg ein letztes Mal frohe Weihnachten und einen guten Start ins neue Jahr.

Herzliche GriBe,
Bettina Abels und Annette Vollmer

Ich schlieBe mich den WeihnachtsgriBen an und freue mich auf eine weitere gute Zusammenarbeit mit
Ihnen in den Gemeinden im Jahr 2025, Sabine Wessollek
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Pfarrnachrichten im Pastoralen Raum

Dortmund

il Informationen fiir die Gemeinden
! " St. Liborius, St. Martin und St. Meinolfus
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Liebe Gemeinden!
»In der Mitte der Nacht, liegt der Anfang eines neuen Tags", heilt es in einem Kirchenlied.

In der Mitte der Dunkelheit sehen wir ein Licht, spUren wir eine verborgene Warme. Aus der
Mitte der Traurigkeit wachst ein Anfang der Freude und aus der Angst eine ungeahnte Hoff-
nung... Weihnachten verwandelt unsere Welt.

Taglich erreichen uns Nachrichten von Gewalt, Krieg und Terror, von Menschen, die in Ge-
fahr sind, die Angst um ihr Leben und um das ihrer Liebsten haben, die dieses Weihnachten
an der Front verbringen mussen. In vielen Tellen der Welt — auch hier bei uns - wissen Men-
schen nicht, wo sie nachts schlafen sollen oder was sie morgen essen werden. Wir beten fir
sie um Schutz und Kraft und hoffen, dass der Trost von Weihnachten sie stéGrken mag.

Das Schwere kann leichter werden, wenn wir dem Stern zur Krippe folgen. M&ge der Stern
uns fOhren, uns Kraft, UnterstUtzung und Hoffnung geben und mdge das Strahlen des Kindes
in der Krippe uns neuen Mut und Kreativitdt schenken.

So lade ich Sie ein zu den Roratemessen in den Gemeinden unseres Pastoralen Raumes, zu
Krippenspielen und Familiengottesdiensten, zur Trost-Zeit im Advent in der Grabeskirche Lieb-
frauen, zum Gottesdienst der ,,jungen kirche" und schlieBlich zu den Christmetten und Weih-
nachtsgottesdiensten.

lch winsche Ihnen ein gutes Zugehen auf Weihnachten!

Propst Andreas Coersmeier

St. Liborius Postadresse Paderborner Str. 136 | 44143 Dortmund | 0231- 59 72 22 | pfarrbuero@stliborius.de
Sabine Wessollek | RabenstraBe 16 | 44143 Dortmund

Offnungszeiten des Biros Mo 09.00 bis 11.00 Uhr | Mi 16.00 bis 18.00 Uhr

St. Martin  GabelsbergerstraBe 32 | 44141 Dortmund | 0231-96 76 60 25 | sankt-martin@online.de

Offnungszeiten des Biros ab dem 01.01.2025 werden noch bekannt gegeben.

S$t. Meinolfus Sabine Wessollek | RabenstraBe 16 | 44143 Dortmund | 0231-59 73 50 |
pfarrbuero@stmeinolfus.de

Offnungszeiten des Biros Mo 09.00 bis 11.00 Uhr | Mi 16.00 bis 18.00 Uhr




Gofttesdienstordnung vom 15.12. 2024 bis 12.01.2025

Sonntag, 15.12.2024

10.00 St. Liborius

10.00 St. Meinolfus
11.30 St Martin

Dienstag, 17.12.2024
18.00 St. Liborius

Donnerstag, 19.12.2024

08.00 St. Meinolfus

Freitag, 20.12.2024
08.15 St. Martin

17.00 St. Meinolfus
19.00 St, Martin

Samstag, 21.12.2024
16.00 St. Matin
17.00 St. Meinolfus

Sonntag, 22.12.2024

10.00 St. Liborius
10.00 St. Meinolfus
11.30 St. Martin

Dienstag, 24.12.2024

14.00 St. Martin
15.30 St. Meinolfus

16.30 St. Liborius
17.00 St. Martin
22.00 St. Martin

Mittwoch, 25.12.2024

11.00 St. Liborius

Donnerstag, 26.12.2024

10.00 St, Meinolfus

11.30 St. Martin

Freitag, 27.12.2024
17.00 St Meinolfus

3. ADVENTSSONNTAG (Gaudete)
Kollekte fiur die Gemeinden

HI. Messe

T Eugen Dembowski

11 Familien Widera, Bratek, Lip und
Sladeczek

11 Familien Dembowski, Stawiarski und

Bednarek

11 Margareta und Franz Josef Kranefeld

T Terese Rzychon
HI. Messe

HI. Messe
Jahresamt t Alfons Wiegel
T Dirk Vollmer

Roratemesse

Schulgottesdienst Comenius GS

Schulgottesdienst Kerschensteiner GS
in Heliand

HI. Messe

Okumenisches Abendlob

Vesper
Verteilung Friedenslicht

4. ADVENTSSONNTAG

Kollekte fiur die Gemeinden

HI. Messe

thematischer GD mit der DPSG
HI. Messe

T Ernst Lisler

Heiligabend

Kollekte fir die Gemeinden
Kleinkinder GD

Familien GD

Leb. und T1 Familie Lenckowski
11 Familien Petri und Knocke
thematischer GD

Familien GD

Christmette

T Lothar Reimann

11 Maria und Gottfried Berkenkopf
11 Cilli und Alfred Ante

t1 Stefanie und Georg Reimann

HOCHFEST DER GEBURT DES
HERRN

Adveniat-Kollekte
Hochamt

Begleitung durch den Chor

11 Edeltraud und Eduard Nawrath
T Brigitte Nawrath

IWEITER WEIHNACHTSTAG

HL. STEPHANUS

Kollekte fiir die Férderung von
Priesterberufen

Hochamt

Leb. und 11 der Familien Roehm
und Tegethoff

Hochamt

HL. JOHANNES
HI. Messe

Sonntag, 29.12.2024 FEST DER HEILIGEN FAMILIE

10.00 St. Liborius HI. Messe

10.00 St. Meinolfus HI. Messe

11.30 St. Martin HI. Messe

Dienstag, 31.12.2024 7. TAG DER WEIHNACHTSOKTAV
HI. Silvester I.

17.00 St. Meinolfus
Mittwoch, 01.01.2025

Jahresabschlussmesse
HOCHFEST DER GOTTESMUTTER

MARIA - Neujahr
Kollekte besondere Aufgaben
der Weltkirche

18.00 St. Martin HI. Messe zum Jahresbeginn

Freitag, 03.01.2025

17.00 St. Meinolfus Herz-Jesu-Messe

Samstag, 04.01.2025

09.30 St. Meinolfus Aussendung Sternsinger

Sonntag, 05.01.2025 2. SONNTAG NACH

WEIHNACHTEN
Kollekte fur Mission in Afrika

10.00 St Liborius HI. Messe

10.00 St. Meinolfus thematischer GD mit
Sternsingern
1 Monika und Franz-Josef Kohl

1 Familien Petri und Knocke

11.30. St Martin HI. Messe
Kollekte Geschwisterlich teilen

Dienstag, 07.01.2025

17.00 St Liborius HI. Messe- im Anschluss Jahres-
empfang der kfd

Freitag, 10.01.2025

17.00 St. Meinolfus
Samstag, 11.01.2025

HI. Messe

09.30 St. Martin
18.30 St. Martin

Aussendung der Sternsinger
Wort-Gottes-Feier

Sonntag, 12.01.2025 TAUFE DES HERRN

Kollekte fir die Gemeinden

thematischer GD
HI. Messe
Familien GD mit Sternsingern

10.00 St Liborius
10.00 St. Meinolfus
11.30. St Martin

Verstorben sind aus unseren Gemeinden

Hannelore Opitz
Ludwig Westbrock

Unsere Verstorbenen mégen ruhen in
Gottes Frieden!

Seelsorger

Norbert Hagemeister, Pastor
Tel. 0231 92 73 87 81
norbert.nagemeister@gmx.de

Elmar Hake, Pastor
Tel. 0231 86 41 69 14
e.hake@icloud.com

Termine aus den Gemeinden

St. Liborius

15.12.
18.12.
20.12.
07.01.
08.01.
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St. Martin
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INFORMATIONEN AUS DEN PFARRBUROS

17.12.

18.12

19.12.

20.12.
21.12.
22.12.
05.01.
07.01.

08.01.
11.01.

12.01.

17.00 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
09.30 Uhr

15.00 Uhr
18.00 Uhr
16.00 Uhr
19.30 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr

19.00 Uhr

11.00 Uhr
16.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
16.00 Uhr
19.30°Uhr
09.30 Uhr
18.30 Uhr
12.30 Uhr

Meinolfus

15.12.
19.12.
21.12.
22.12.
04.01.

17.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
09.30 Uhr

Weihnachtskonzert Dortmunder Kommerchor
KAB Adventsfeier

Krippenspiel der KiTa

HI. Messe- im Anschluss kfd Jahresempfang
Mittwochs-FruhstUcksrunde

Adventsgeschichten an der Krippe

Konzert im Saal - Klavier und Violine

KFD Andacht mit anschlieBender Adventsfeier
Bibelkreis- und Glaubensgesprdch
Krippenspiel der KiTa

Turmimpuls im Rahmen des Lebendigen
Adventskalenders

Okumenisches Abendlob im Rahmen des
Lebendigen Adventskalenders
Oosterhuischor

Vesper- gestaltet vom Oosterhuischor
Adventsgeschichten an der Krippe
Neujahrskonzert

Krippenfahrt ins Sauerland

Gemeindedienst / Caritas

Bibelkreis- und Glaubensgesprdch
Sternsinger-Aktion 2025 (Aussendung + Sammlung)
Wort-Gottes-Feier

Kirchencafé

Eine Stunde im Advent

WeihnachtsstUck der KiTa

Verteilung Friedenslicht

DPSG Scouts Rockin Christmas

Sternsinger-Aktion 2025 (Aussendung + Sammlung)

PFARRBIIRD

Das PfarrbuUro $t. Liborius ist ab dem 01. Januar 2025 geschlossen.
Ab dem 06. Januar 2025 greifen fUr das Pfarrburo St. Liborius die
Offnungszeiten des Pfarrbiros St. Meinolfus.

Das PfarrbUro St. Martin ist ab dem 16.12.2024 urlaubsbedingt geschlossen.
Die neuen Offnungszeiten des PfarrbUros ab dem 01.01.2025 werden noch
bekannt gegeben.

Das PfarrbUro St. Meinolfus ist montags am 23. und 30. Dezember geo6ffnet.

Redaktionsschluss der nachsten Ausgabe der Pfarrnachrichten

Die ndchsten Pfarrnachrichten erscheinen am 12.01.2025

Die Ausgabe umfasst zwei Wochen bis zum 26.01.2025
Redaktionsschluss ist MONTAG, der 06.01.2025

Zu veroffentliche Beitrdge fUr diese Ausgabe richten Sie bitte an folgende
E@mail-Adresse: pfarrnachrichten@stmeinolfus.de

www.pv-dortmund-mitte-ost.de

RegelmaBige Termine

St. Liborius

montags

13.30 Caritas Formularhilfe
18.30 Singekreis
17.30-19.00 DPSG Wolflinge
dienstags

09.00-12.00 N&hkurs im
kleinen Saal

19.30 Chorprobe im Saal
mittwochs

16.00-17.30 BUcherei
16.00-19.00 Offene TUr
18.00-19.30 DPSG Juffis,
Pfadis und Rover

Alle Gruppenstunden
starten am AuBengeldnde
Paderborner StraBe 129
donnerstags

10.00-13.20 Ausgabe der
Dortmunder Tafel
16.00-20.00 Offene TUr
Letzter Donnerstag eines
Monats: 16.00 Uhr kfd
Vorstand

freitags

16.00-20.00 Offene TUr
sonntags

11.15-13.00 Café-Treff
11.00-12.00 kb BUcherei

St. Martin

dienstags

1. Dienstag im Monat:
16.00 - Gemeindedienst
16.00 - 18.00 Offene TUr
Letzter Dienstag eines
Monats: 16.00 Uhr kfd
Frauen im groBen Saal
mittwochs

1. und 3. Mittwoch
19.30 Bibelkreis und
Glaubensgesprach
wodchentlich

17.00 - 20.00 N&hgruppe
im groBen Saall
donnerstags

15.30 Gemeindecafé
16.00 - 19.00 Offene TUr

St. Meinolfus

mittwochs

16.00 - 20.00
DPSG-Gruppenstunden

In Ferienzeiten finden keine
Gruppenstunden statt.
donnerstags

20.00 - 21.30

VielSaitig Probe

freitags

18.30 - 20.00 Half Past Six
sonntags

10.30 -12.00 k&b BUcherei



